
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DO CIDADÃO
COMANDO GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS

Portaria Nº 274/Cmdo G/CBMSC, de 01 de Abril de 2005.

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar, no uso 
de suas atribuições legais

Resolve:

DESIGNAR,  de  acordo  com a  competência  que  lhe  foi  conferida  pela  Portaria  da  SSPDC nº
1106/Gab/Gereg/SSP de 30/09/2003 c/c a Lei nº 1.508 de 29 de agosto de 1956 e Lei nº 6.215 de 10
de  Fevereiro  de  1983,  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças,  para  condução  dos  trabalhos  de
promoção a graduações imediatas dos integrantes do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de
Santa Catarina, para o ano de 2005, a contar de 1º de abril de 2005 passando a ser constituída da
seguinte forma:

1 — Comissão de Promoção de Praças (CPP)

PRESIDENTE:

- Chefe do EM Geral do CBMSC — Cel Edson Cláudio dos Santos

MEMBROS:

- Maj Ronaldo Lessa
- Cap Alexandre Corrêa Dutra

SECRETÁRIO: 

- 1º Ten Luciano Mombelli da Luz

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Cmt Geral do Corpo de Bombeiros Militar


